
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3019

DETERMINA
N. 2614 DEL 18/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fisico Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
CULTURA - MANIFESTAZIONI DI NOVEMBRE IN TEATRO OLIMPICO -  IMPEGNO SPESE DI 
GESTIONE - CIG VARI



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3019

DETERMINA N. 2614 DEL 18/11/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - MANIFESTAZIONI DI NOVEMBRE IN TEATRO OLIMPICO -  IMPEGNO SPESE DI 
GESTIONE - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con decisione n. 285 del 19 ottobre 2022, la Giunta Comunale ha espresso parere favorevole alla 
realizzazione per il 3 novembre di un concerto con una rappresentanza della Banda musicale della 
Polizia di Stato, a chiusura delle cerimonie pubbliche previste nella stessa giornata in alcuni comuni 
della provincia di Vicenza, e per il 4 novembre la presentazione del libro in occasione del 
centenario della Sezione A.N.A. Vicenza "Monte Pasubio" e cerimonia di benedizione del nuovo 
Vessillo sezionale, mettendo a disposizione a titolo gratuito il Teatro Olimpico e sostenendo anche 
le relative spese tecniche di gestione per l'organizzazione.

Per la realizzazione dei due appuntamenti sono previste spese per i servizi tenici, di pulizia e 
sorveglianza, e guardasala che saranno realizzati dalle attuali ditte aggiudicatarie dei servizi del 
circuito museale civico come sotto specificato:

• euro 1.510,00 Iva esclusa pari a euro 1.842,20 Iva inclusa per i servizi tecnici con la ditta 
Doc Servizi Soc. Coop., via Pirandello 31 scala B - 37138 Verona, email info@docservizi.it,  
P.Iva-C.F.-R.I 02198100238 (CIG Z2B383D7FA);

• euro 580,00 Iva esclusa pari a euro 707,60 Iva inclusa per il servizio di pulizia con la ditta 
Coopservice Soc.coop.p.A., via Rochdale 5 - 42122 Reggio Emilia, email 
info@coopservice.it  C.F.. e P. IVA 00310180351 (CIG Z68383D8BB);

• euro 301,60 Iva esclusa pari a euro 367,95 Iva inclusa per il servizio di sorveglianza 
(preventivo del 20/10/2022 PGN 167132) con la ditta Ranger, via Luca della Robbia 5/7 - 
36100 Vicenza, email commerciale.rangers@battistolli.it, C.F.. 00864080247 (CIG 
Z50383D920);

• euro 1.267,56  Iva esclusa pari a euro 1.546,42 Iva inclusa per il servizio di guardasala 
(preventivi del 20/10/2022 PGN 167112 e 170606), con Pantarhei, viale Btg. Val Leogra 44 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3019

DETERMINA N. 2614 DEL 18/11/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - MANIFESTAZIONI DI NOVEMBRE IN TEATRO OLIMPICO -  IMPEGNO SPESE DI 
GESTIONE - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- 36100 Vicenza,  email: amministrazione@pantarheivicenza.com, P.IVA: 03636880241 
CF: 03636880241 (CIG ZA9383D995);

Per entrambi gli eventi sarà inoltre necessario sostenere la spesa per il servizio vigilanza dei Vigili 
del Fuoco  via Carlo Farini, 16, 36100 Vicenza, CF 80015230248, email 
comando.vicenza@vigilfuoco.it  pari a euro 1.204,00 Iva esente (CIG Z87383DA39).

Considerato che l'art.1 comma 450 della legge n. 296 del 2006, stabilisce la non obbligatorietà di 
ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione “MEPA” o alle centrali di 
committenza regionali per acquisti di beni e servizi di valore inferiore a € 5.000,00, 
l'Amministrazione comunale ha richiesto un preventivo di spesa A&N Servizi Società Cooperativa 
via Via Adige 9, Padova, CF 05061710280, email a.n.servizi3@gmail.com per il servizio di 
facchinaggio per l’evento della Polizia di Stato depositato agli atti del servizio attività culturali e 
museali (pgn 0171154 del 26/10/20222).

La spesa prevista per il servizio di facchinaggio con la ditta A&N Servizi Società Cooperativa, che 
ha già dimostrato competenza e professionalità nell'esecuzione di lavori analoghi nell’ambito di 
altri eventi svolti in Teatro Olimpico, ammonta a euro 572,40 Iva esclusa pari a euro 698,33 iva 
inclusa (CIG Z233855143).

La spesa complessiva per i servizi sopra indicati ammonta a euro 5.435,56 Iva esclusa e pari a euro 
6.366,50 iva inclusa sarà imputata al capitolo n. 1007204 “Spese per funzioni istituzionali non 
ripartibili” del bilancio del corrente esercizio finanziario.

Ai sensi del Dlgs n. 50/2016 e delle linee guida n. 4 di attuazione del decreto medesimo, la 
documentazione di verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del 
Codice dei contratti, è agli atti del servizio attività culturali e museali.

Tutto ciò premesso;



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3019

DETERMINA N. 2614 DEL 18/11/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - MANIFESTAZIONI DI NOVEMBRE IN TEATRO OLIMPICO -  IMPEGNO SPESE DI 
GESTIONE - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato "PIAO" per il triennio 2022/2024, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 30 giugno 2022, che adotta, tra gli altri, 
gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti e il Piano della Formazione;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, come da Decisione di Giunta Comunale n. 285 del 19 ottobre 2022, le spese per 
l'organizzazione in Teatro Olimpico di un concerto con una rappresentanza della Banda musicale 
della Polizia di Stato per giovedì 3 novembre e la presentazione del libro in occasione del 
centenario della Sezione A.N.A. Vicenza "Monte Pasubio" e cerimonia di benedizione del nuovo 
Vessillo sezionale per venerdì 4 novembre come segue:

• euro 1.510,00 Iva esclusa pari a euro 1.842,20 Iva inclusa per i servizi tecnici;
• euro 580,00 Iva esclusa pari a euro 707,60 Iva inclusa per il servizio di pulizia;



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3019

DETERMINA N. 2614 DEL 18/11/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - MANIFESTAZIONI DI NOVEMBRE IN TEATRO OLIMPICO -  IMPEGNO SPESE DI 
GESTIONE - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• euro 301,60 Iva esclusa pari a euro 367,95 Iva inclusa per il servizio di sorveglianza;
• euro 1.267,56 Iva esclusa pari a euro 1.546,42 Iva inclusa per il servizio di guardasala;
• euro  1.204,00 Iva esente per servizio di vigilanza;
• euro 572,40 Iva esclusa pari a euro 698,33 iva inclusa per servizio di facchinaggio.

2) di affidare i servizi previsti come segue:
• servizi tenici alla ditta Doc Servizi Soc. Coop., via Pirandello 31B – 37138 Verona, P.IVA 

/C.F. - R.I. n. 02198100238 (CIG Z2B383D7FA);
• servizio di pulizia alla ditta Coopservice Soc.coop.p.A., via Rochdale 5, Reggio Emilia, 

P.IVA e R.I. n. 00310180351 (CIG Z68383D8BB);
• servizio di sorveglianza alla ditta Ranger, via Luca della Robbia 5/7- 36100 Vicenza, C.F.. 

00864080247 (CIG Z50383D920);
• servizio di guardasala a Pantarhei, viale Btg. Val Leogra 44 - 36100 Vicenza, P.IVA 

03636880241 (CIG ZA9383D995);
• servizio vigilanza ai Vigili del Fuoco, via Carlo Farini, 16, 36100 Vicenza, CF 

80015230248, email comando.vicenza@vigilfuoco.it (CIG Z87383DA39);
• servizio di facchinaggio alla ditta A&N Servizi Società Cooperativa, via Adige 9, Padova, 

CF 05061710280  email a.n.servizi3@gmail.com (CIG Z233855143);

3) di impegnare la spesa di euro 6.366,50 iva inclusa al capitolo n. 1007204 "Spese per funzioni 
istituzionali non ripartibili", del bilancio 2022/2024, gestione competenza, che presenta la 
necessaria disponibilità finanziaria;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3019

DETERMINA N. 2614 DEL 18/11/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - MANIFESTAZIONI DI NOVEMBRE IN TEATRO OLIMPICO -  IMPEGNO SPESE DI 
GESTIONE - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa);

8) di dare atto che ai sensi del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e delle linee guida n. 4 di 

attuazione del medesimo decreto, la documentazione di verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all'articolo 80 del codice dei contratti è stata acquisita ed è agli atti del 

Servizio attività culturali e museali;

9) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti il presente provvedimento 

è il funzionario del Servizio attività culturali e museali dott.ssa Marianna Pasin.

  
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3019

DETERMINA N. 2614 DEL 18/11/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fisico Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - MANIFESTAZIONI DI NOVEMBRE IN TEATRO OLIMPICO -  IMPEGNO SPESE DI 
GESTIONE - CIG VARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/11/2022 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MAURO PASSARIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


